
436 XX. Bevölkerungsstruktur und -entwicklung

26. Mehrpersonenhaushalte nach Haushaltstypen1) und Bezirken 1971

Ergebnisse der öprozentigen Stichprobe

Bezirk

Mehr-
personen-
hauslialte

Von 100 Haushalten waren ...

H-l H-2 H-3 H-4 H-5 H-6 H-7 H-8
1000

Hauptstadt Berlin ................ 308,1 33 60 1 2 0 2 1 2
Cottbus..................................... 235,2 26 63 2 5 1 1 1 1
Dresden ................................... 527,1 31 60 2 2 0 2 1 1
Erfurt....................................... 345,6 27 61 3 5 1 1 1 1
Frankfurt................................ 182,3 27 63 2 4 1 1 1 1
Gera ......................................... 206,4 29 60 3 5 1 1 1 1
Halle ......................................... 544,7 30 61 2 3 1 1 1 1
Karl-Marx-Stadt.................... 598,5 33 57 3 3 1 1 1 1
Leipzig ..................................... 421,8 31 59 3 3 1 1 1 1
Magdeburg.............................. 363,6 29 62 2 3 1 1 1 1
Neubrandenburg.................... 163,2 24 64 2 6 1 1 1 1
Potsdam................................... 307,5 27 63 2 4 1 1 1 1
Rostock ................................... 225,0 22 67 o 4 1 1 1 1
Schwerin................................... 155,7 24 63 3 6 1 1 1 1
Suhl........................................... 155,7 29 60 3 5 1 1 1 1

DDR 4 740,1 29 61 2 3 1 1 1 1

Definition siehe Vorbemerkung zu Abschnitt XX .Seite 416.

27. Mehrpersonenhaushalte nach der Art der darin lebenden Familien und nach Bezirken 1971

Ergebnisse der öprozentigen Stichprobe

Bezirk

Mehr
personen
haushalte

Von 100 Haushalten waren ...

ohne
Kern

familie

mit einer Kernfamilie

mit zwei 
und mehr 

Kem- 
familienEhepaar

Ehepaar
mit

unver
heirateten
Kindern

Elternteil
mit

unver
heirateten
Kindern1 000

Hauptstadt Berlin................................ 308,1 3 34 49 14 0
Cottbus ................................................... 235,2 2 28 58 10 1
Dresden................................................... 527,1 3 33 52 12 1
Erfurt ..................................................... 345,6 2 29 56 11 2
Frankfurt ............................................... 182,3 2 29 57 11 1
Gera......................................................... 206,4 2 31 54 11 2
Halle ....................................................... 544,7 2 31 55 11 1
Karl-Marx-Stadt ................................... 598,5 2 35 51 10 2
Leipzig ................................................... 421,8 2 33 52
Magdeburg ............................................. 363^6 2 30 56 11 1
Neubrandenburg ................................... 163,2 2 25 60 11 - 2
Potsdam ................................................. 307,5 2 29 56 12 1
Rostock................................................... 225,0 2 24 60 12 2
Schwerin ................................................. 155,7 3 26 58 12 2
Suhl......................................................... 155,7 2 31 56 9 2

DDR 4 740,1 2 31 54 11 1


